Aveo

CGC
CAP 21053 RrAG.
CITTA’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111 G T."__‘.I“ .
PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128 TCoGA

n. 593
DETERMINAZIONE DI CLASSIFICAZIONE ATTIVITA’' INSALUBRE

700 g ASD. 2016
N. REG. DETERMINE DATA

OGGETTO : Classificazione industria insalubre - ditta “autofficina Menichini srl” via Mons.
Colombo n. 5

SETTORE N. _8_: Governo del Territotio
Ufficio/Servizio: Ecologia

CAPITOLO: IMPEGNO:

Data 1l Responsabile del Procedimento

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data OSL&'@IG@ Responsabile del Settore F1r/ma F.to Sonia Corradin

SEE 5
“%-% /3]
-
-,\LY
o LA

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

-

|:| Rilascia parete favorevole in ordine alla regolarita contabile;

[[] Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;

[[] Vista la disponibilita di pagamento;

E Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziatia;

-9 AG0. 265

Castellanza, .
9 SEA{)EE ECONOMICO FINANZIARIO

F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento e depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Sonia Corradin

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa Isabella Ramolini

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO

I.A4 SOTTOSCRITTA ARCH. ANTONELLA PISONI, RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: Classificazione industria insalubre — ditta “autofficina Menichini srl” via Mons.
Colombo n. 5

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 55 del 10/05/2016 con cui si approva il PEG
per Pesercizio 2016 ¢ si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio
2016;

VISTL
e I’art. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;
e Tart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.1gs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il
rispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/20127;

VISTO Part. 9 del D.L. 1 Iuglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
PREMESSO che:
la ditta Autofficina Menichini srl ha presentato in data 29/04/16 pr. 8022 una scia per Iattivita di

riparazione e manutenzione veicoli, installazione impianti a gas Metano € GPL;

Esaminata la nota dell’ ATS Insubria sede territoriale di Varese, del 7 luglio 2016 prot. 12963, con la
quale propone la classificazione di detta attivita ai sensi dell’art. 216 del Testo Unico delle Leggi
Sanitarie, approvato con R.D. 27 luglio 1934 n® 1265;

Visto Velenco delle industrie insalubri approvato con decreto del Ministero della Sanitd in data 5
settembre 1994;

Rilevato che presso l’insediamento della ditta Autofficina Menichini vengono svolte lavorazioni
insalubri classificate di classe 1I°, leftera C, n° 14 (stazioni di servizio per automezzi € motocicli), ai
sensi del Decreto Ministero della Sanita del 5 settembre 1994;

Considerato che I'insediamento si trova all’interno di Aree con funzioni non residenziali nel PGT
vigente;

Ritenuto che Pattivita svolta dalia ditta Autofficina Menichini s.r.l. sia compatibile con la destinazione

urbanistica a condizione che il titolare adotti le misure tecniche ed organizzative idonee a garantire



*incolumita del vicinato, in particolare da odori, fumi, vapori, ramore ed ogni altra emissione molesta
anche non ricompresa tra le cause di classificazione di insalubrita;

visti gli articoli 102 € 103 ¢.1 del R.D. 3/2/1901 n°45;
visto il d. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
visto art. 216 del Testo Unico delle Leggi Sanitarie, approvato con R.D. 27 luglio 1934 n° 1265;

DETERMINA

1. di classificare, ai sensi dell’art. 216 del Testo Unico delle leggi Sanitarie, le lavorazioni effettuate
dalla ditta Autofficina Menichini s.r.l. con sede in via Mons. Colombo, 5 Castellanza, ai sensi
del Decreto del Ministero Sanita del 5 settembre 1994 alla:

Parte II°, lettera C ,n° 14: stazioni di servizio per automezzi e motocicli;

2. di dare atto che lattivitd svolta dalla ditta Autofficina Menichini sr.l.e compatibile con le
previsioni urbanistiche dettate dal vigente PGT a condizione che il titolare adotti le misure
tecniche ed organizzative idonee a garantire 1’incolumita del vicinato, in particolare da odori,
fumi, vapori, rumore ed ogni altra emissione molesta anche non ricompresa tra le cause di
classificazione di insalubritd;

3. di dare atto che contro il presente provvedimento € ammesso ricorso gerarchico improprio al
Presidente della Giunta Regionale, per il tramite dell’Assessorato alla Sanita della Reg.
Lombardia, entro 30 gg. dalla notifica, nonché ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia entro 60
gg. dalla notifica;

4, di disporre la motifica del presente atto alla ditta Autofficina Menichini s.x.l. e la sua
comunicazione al competente servizio della ATS Insubria sede territoriale di Varese.

5. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del
Settore Affari generali;

6. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico Finanziario per 1’apposizione dei
pareri di competenza € per la registrazione dell’impegno di cui al presente atto nelle scrifture
dell’Ente;



{[SETTORE AFFARI GENERALI]]

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

700 g AG0. W08

INDATA

IL RESPONSABILE DEL SEITORE AFFARI gﬁ@{"}{rﬁ@iﬂ{b

0. 7016 v Reg. Pubblic.

Castellanza, Ii 24 At

LA,SUESTESA DETERMINAZIONE
ﬁm senst dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata a

al giorno 1 pEY  I01E
1 \;!nﬂﬂ (AR ]

’Albo Pretotio e vi rimatra fino

.I_:.r'ain'cesca‘\‘:_/_é'rr'dh'e SR


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Francesca Verrone




